

Zarządny sformułował oskarżenie przeciwko Dubrowinowi, żądając pociążenia go do odpowiedzialności w charakterze podległego oraz natchniętego jego aresztowania. Następnie Zarządny popierał oskarżenie przeciwko Juszkiewiczowi i Łariczkinowi.

Następuje badanie Łariczkina, który zeznaje, iż rewolwer i pancerz otrzymał nie od Juszkiewicza. Na Herzensteina wskazał na Polowniew. Z Dubrowinem o zabójstwie podświadnie nie rozmawiał.

Obszerne zeznanie składa Juszkiewicz, wyjaśniając historię powstania drużyny bojowych, organizowanych dla walki z ruchem strajkowym. Juszkiewicz nie zaprzecza zeznaniom Łariczkina, że jeździł z nim razem oraz Kazarinowem do Terjok, ale nie w celu zgładzenia Herzensteina, lecz dla pilnowania rewolucjonistów, specjalnie Kazancę. Łariczkin według słów Juszkiewicza jest kłamcą i jego zeznania nie można wierzyć.

ZE STOSUNKÓW ROSYJSKO-CHINSKICH.

Petersburg. Z powodu bójki żołnierzy chińskich z załogą prywatnego statku „Chlopiec”, co zdarzyło się 16 sierpnia w Sungari pod Charbinem, interweniował generalny konsul rosyjski. Władze chińskie obiecały przeprowadzić śledztwo i ukarać winnych.

Z AWIATYKI.

Petersburg. Wzlot statku „Lebied” odbył się o godz. 1 po poł. W gondoli zajęli miejsce 4 osoby. Funkcję pilota spełniał sztabkapitan Szabaskij. Balon wznosił się na wysokość 300 metrów i bujał w powietrzu 1 godz. i 10 min. Następnie opuszczył się przed platformą aerodromu.

PETERSBURSKIE DOMEY.

Petersburg. W budującym się domu Kekkiego, przy ul. Izmail. polk., runęły sufity na wszystkich 6-tu piętrach. Dwaj robotnicy ulegli ciężkim obrażeniom, czterej — lżejszym.

CHOLERA.

Petersburg. W ciągu ostatniej doby zachorowało w stolicy 41 osób, zmarło 16; pozostaje chorych 356. ZAMACHY, ZABÓJSTWA I GRABIEŻE.

Petersburg. W nocy z wtorku na środek złodziejce włamali się do magazynu Harracka (przy Newskim просп.) i skradli 10,000 rb. w papierach procentowych.

Symferopol. W Karasubazarze dokonano napadu na dom Kiczajewa, którego zamordowano. Dwa złoczyńców zatrzymano.

Tambów. We wtorek pomiędzy stacjami Borysoglebskiem i Grybowką zamordowano w pociągu artelszczyka Banku Północnego, któremu czterej zabójcy odebrali 22,700 rubli. Równocześnie zabity został jeden pasażer, a drugi ranny. Sprawcy wyskoczyli z pociągu i zbiegli.

SPRAWY ŻYWOŚCIOWE.

Witebsk. Gub. komitet ziemski uznał projekt prawa żywnościowego za możliwy do przyjęcia, z zastrzeżeniem, by sprawa żywnościowa była powierzona ziemstwu i aby to ostatnie nie ponosiło wydatków takich, jak na utrzymywanie policji i dostarczanie podwód. Równocześnie komitet wyraził życzenie ustalenia drobnej jednostki ziemskiej.

OPÓR ZBROJNY.

Łódź. W pobliżu Sosnowca, na Dębnej górze, nieznanymi ludźmi stawili opór policji. W czasie strzelaniny jeden strażnik został ranny lekko, stróż śmiertelnie. Dwóch ludzi aresztowano.

POŻARY.

Kursk. W Aleksandrowsku (pow. putyński) spłonęło 55 chat z dobytkiem i zbożem nowego sprzętu. Straty sięgają 87,000 rb.

Czerniów. We wsi Piaski (pow. mgiński) spłonęły 63 chaty i cały mieszczański majątek.

POŻAR LASÓW.

Tyflis. Z Kutaisu nadeszła wiadomość, że w pow. szaropskim płoną lasy rządowe na olbrzymiej przestrzeni. Pożar rozszerza się i grozi tkwibulskim kopalniom węgla. Na ratunek zwołano ludność okoliczną, a do Tkwibuli wyprawiono wojsko.

FALSZERZE MONET.

Tobolsk. W Kurbanie, w jednym z mieszkań, wykryto cały warsztat dla wyrobu monet fałszywych, tudzież zapas sztuk rublowych i 20 kopiejkowych na sumę 731 rb. Właściciela mieszkania aresztowano.

TRZESIENIE ZIEMI.

Ateny. We czwartek rano nastąpiło silne falowanie ziemi, które jednak w stolicy większych szkód nie spowodowało. Ucierpiał natomiast inne okolice półwyspu.

Reggio di Calabria (Włochy). We czwartek rano zauważono tu kołowanie się gruntu. Zarysowały się ściany dawniej już zburzonych domów.

mów. Ludność opuściła mieszkania. W Messynie nastąpiło jedno krótkie wstrząśnienie, które uszkodziło niektóre ruiny.

OFIARA AWIATYKI.

Boulogne (depart. Pas-de-Calais). Awiator Deru, opuszczając się na ziemię, zaważył o wyniosłość, spadł i zabił się na miejscu.

KANCLERZ NIEMIECKI W WIEDNIU.

Wiedeń. „Cor. B.” komunikuje: W częstych rozmowach, Aehrenthal i Bethman — Hollweg stwierdzili, że Niemcy i Austro-Węgry dążą do utrzymania status quo na bliskim Wschodzie, lojalnie oczekując ustalenia nowego porządku rzeczy w Konstantynopolu i obserwując sprawę kreteńską tudzież kryzys w Grecji. Po południu kanclerz niemiecki miał półtoragodzinny naradę z Aehrenthalem, po czym ten ostatni wyjechał na czesę Bethmana-Hollwega o biad.

Wiedeń. Kanclerz niemiecki wyjechał do Monachium.

ZAPRZECZENIE.

Wiedeń. Z powodu przypuszczeń prasy, jakoby poseł austriacko-węgierski w Belgradzie, hr. Forgach, miał być przeniesiony na inne stanowisko, „Cor. Bur.” donosi, iż pogłoski te są bezpodstawne.

PRZESILENIE NA WĘGRZECH.

Budapeszt. Gabinet postanowił podać się do dymisji. Ministrowie zwracają się z prośbą do króla, by zainicjował nowy rząd przed zwołaniem sejmiku, t. j. przed 15 października.

ZEPPELIN III.

Frankfurt nad Menem. „Zeppelin III”, wzniesiony się o g. 9 m. 55 rano w Düsseldorfie, opuścił się tutaj spokojnie o g. 5 m. 15 po poł. Wzlot powiódł się świetnie. Balon nie uległ żadnym uszkodzeniom i w drodze popłynął do Friedrichshaven.

KONGRES PRASY.

London. Na obiedzie galowym, wydanym na cześć uczestników kongresu, serdecznie przemawiał Grey, podnosząc znaczenie prasy zdolnej załatwiać nieporozumienia międzynarodowe.

KONFERENCJA MIĘDZYNARODOWA.

Brema. Przy udziale przedstawicieli 16 państw otwarto konferencję w kwestjach międzynarodowego prawa morskiego.

OBRONA PAŃSTWOWA.

Kopenhaga. Landsting uchwaliło w trzecim czytaniu wszystkie pro-

jekty, dotyczące obrony państwa. Proponowane zmiany w uzbrojeniu i fortyfikacji odesłano do Folketingu.

STREJK TRAMWAJOWY.

Ateny. Zastrejkowała tu służba kolei miejskiej. Ruch ustał.

WŁOSI W PERSJI.

Tyflis. Między Dżulfą a Tebrusem firma włoska zaprowadziła komunikację automobilową.

WOJNA W MAROKU.

Mellila. We wtorek po południu słyszano huk armat hiszpańskich do koła wyniosłości Senka, zajętej przez plemię Beniisihar.

Madryt. W bitwach, zakończonych w Chuertry, Taderu i Żatelu, hiszpanie utracili 2 oficerów zabitych i 12 rannych; żołnierzy — rannych i zabitych 70.

ESKIMOSI.

W „Neue Freie Presse” i równocześnie w „New York Heraldzie” rozpoczął dr. Cook druk dłuższego sprawozdania z podróży swej do bieguna północnego. Artykuł pierwszy obejmuje dużo szczegółów z życia eskimosów, owych nieodłącznych towarzyszy wszystkich wypraw polarnych. Podajemy niektóre charakterystyczne.

Półną nocą — pisze dr. Cook — odwiedziłem miasto eskimosów Omani. Składa się ono z 7 trójkątnych namiotów, pokrytych skórą i rozłożonych malowniczo na skałach. Mężczyźni, kobiety, a nawet dzieci zgromadzili się w wielkiej liczbie, szczekając z zimna zębami. Wysokość mężczyzn wynosiła przeciętnie 5 stóp i 2 cale, zaś kobiet 4 stopy i 2 cale. Wszyscy mieli szerokie i grube twarze, niezgrabny tułów i zakorkowane nogi. Barwa skóry była brązowa. Włosy czarne, oczy również czarne, nos krótki, ręce i nogi krótkie i grube. Wesołe kobiety oświadczyły gotowość otworzenia namiotów i przyjęcia nas jaknajgościniej. Wstępowałem do namiotów i rozmawiałem krótko z każdą rodziną. Nie wiele nowości mieli nasi gospodarze do opowiadania. Dowiedzieliśmy się o ślubach i zgonach, a potem przeszła rozmowa na polowanie, jako rzecz najważniejszą.

Był to okres jednożeństwa. Kilka żon zamieniono za większą sforę psów. W całym plemienu jeden tylko mężczyzna miał dwie żony. Kilku mężczyzn, mających ochotę do małżeństwa, musiało go zaniechać, gdyż

brakło kobiet dla wszystkich. Na podstawie obopólnego porozumienia się, kilku mężów pomieniono na żony, w innych wypadkach żony wybrały sobie innych mężów, a zmienny te były widocznie wszystkim pożądane, gdyż nikt nie narzekał.

Przeciętnie każda rodzina miała troje pyzaty, przebiegle spoglądających dzieci. Z reguły najmłodsze matka nosi w worku na plecach. Ziemia w namiocie jest podwyższona i wszyscy na niej śpią. Kraj podwyższonego klepska służy do siedzenia, a po obu stronach znajdowały się lampy z gliny, w których płonął kłot z mechu, zanurzony w tranie. Ponad niemi wznosił się dach z suszonego odzieży. Innych mebli nie było. Eskimosom futrzana odzież daje wygląd dziki i dumny, kłocący się z wesołym wyrazem ich twarzy i z miłym temperamentem.

Na pokładzie jachtu odbywał się żywy handel zamiatny. Przynoszono futra i zęby morsa, ażeby je wymienić na karabiny, noże i igły. Każdy marynarz, począwszy od chłopca okrętowego aż do kapitana, wzbogacił się handlem spekulacyjnym na futra z błękitnych lisów. Eskimosi również byli zadowoleni wynikiem handlu. Za kosztowną skórę z lisa błękitnego, nie mającą dla tubylcy nawet wartości skóry z psa, mógł dostać eskimos scyzoryk, który mu służył będzie przez połowę życia. Pewna kobieta oddała swoje spodnie futrzane, mające wartość 100 dolarów, za ozerwoną chustkę do nosa, która lata całe zdobić będzie jej głowę. Inna oddała rękawice z futra niedźwiedziego za szpilek i szadla, że zrobiła lepszy interes. Jakis grubo młodzieniec z uśmiechem tłuszczył łaskotki do dwóch mis cynowych. Nabył je za kiel morsa, mający wartość co najmniej 90 dolarów.

Przypłył morza około północy znowu uruchomił okręt, który mógł opuścić swój improvizowany dok suchy koło wybrzeża. Odpłynięcia na zatokę i tam zarzuciłmy kotwi-

ć na kilka godzin. „Miasto” Omani było jedno z trzech osad, na które w owym sezonie rozdzielono ziemie tubylców. Ażeby zbadać handel, dalej ażeby ożywić handel zamiatny i dowoli użyć jachtu, postanowiliśmy, zwiędzić jaknajwięcej miejscowości.

Stan pogody.

Spostrzeżenia stacji meteorologicznej przy wileńskiej szkole jęnków.

Z dnia 10 września.

Ciśnienie barometryczne w mm. : 759.1
Temperatura powietrza według C. :
a) średnia temperatura : 15.0
b) maximum : 21.0
c) minimum : 9.0
Chmurność wedl. 10 st. syst. : 4
Wilgotność powietrza :
a) absolutna : 6.0
b) stosunkowa : 44.0
c) wedl. hygrom. : 44.0
Kierunek i siła wiatru w m/sec :
a) o 7-ej z rana : Półn.-W.
b) o 1-ej w poł. : Półn.-W.
c) wieczoraj o 9-ej wiecz. :
Ilość opadów w mm. :
Uwaga. Jutro przewidywany jest dość słoneczny i wiat.

Redaktor i wydawca

WOJCIECH BARANOWSKI.

Prosimy uprzejmie szanownych naszych prenumeratorów, aby, jeżeli nie otrzymają numeru, za każdym razem reklamowali do administracji pisma. Tylko bezzwłoczne reklamacje będą uwzględniane.

Administracja

„KURJERA LITEWSKIEGO”.

2501

zmarł po krótkich cierpieniach w Petersburgu d. 3 września 1909 r. Ekspozycja zwłok z dworca na emmentar. Rossa odbyła się 10-go września. Żołobne nabożeństwo odbyło się tamże d. 11-go września o godz. 11-ej przed poł., po czym zwłoki zostały złożone do grobów rodzinnych, o czym zawiadamiają krewnych i znajomych

Matka i siostra.

2501

zmarł po krótkich cierpieniach w Petersburgu d. 3 września 1909 r. Ekspozycja zwłok z dworca na emmentar. Rossa odbyła się 10-go września. Żołobne nabożeństwo odbyło się tamże d. 11-go września o godz. 11-ej przed poł., po czym zwłoki zostały złożone do grobów rodzinnych, o czym zawiadamiają krewnych i znajomych

Matka i siostra.

2501

zmarł po krótkich cierpieniach w Petersburgu d. 3 września 1909 r. Ekspozycja zwłok z dworca na emmentar. Rossa odbyła się 10-go września. Żołobne nabożeństwo odbyło się tamże d. 11-go września o godz. 11-ej przed poł., po czym zwłoki zostały złożone do grobów rodzinnych, o czym zawiadamiają krewnych i znajomych

Matka i siostra.

2501

zmarł po krótkich cierpieniach w Petersburgu d. 3 września 1909 r. Ekspozycja zwłok z dworca na emmentar. Rossa odbyła się 10-go września. Żołobne nabożeństwo odbyło się tamże d. 11-go września o godz. 11-ej przed poł., po czym zwłoki zostały złożone do grobów rodzinnych, o czym zawiadamiają krewnych i znajomych

Matka i siostra.

2501

zmarł po krótkich cierpieniach w Petersburgu d. 3 września 1909 r. Ekspozycja zwłok z dworca na emmentar. Rossa odbyła się 10-go września. Żołobne nabożeństwo odbyło się tamże d. 11-go września o godz. 11-ej przed poł., po czym zwłoki zostały złożone do grobów rodzinnych, o czym zawiadamiają krewnych i znajomych

Matka i siostra.

2501

zmarł po krótkich cierpieniach w Petersburgu d. 3 września 1909 r. Ekspozycja zwłok z dworca na emmentar. Rossa odbyła się 10-go września. Żołobne nabożeństwo odbyło się tamże d. 11-go września o godz. 11-ej przed poł., po czym zwłoki zostały złożone do grobów rodzinnych, o czym zawiadamiają krewnych i znajomych

Matka i siostra.

2501

zmarł po krótkich cierpieniach w Petersburgu d. 3 września 1909 r. Ekspozycja zwłok z dworca na emmentar. Rossa odbyła się 10-go września. Żołobne nabożeństwo odbyło się tamże d. 11-go września o godz. 11-ej przed poł., po czym zwłoki zostały złożone do grobów rodzinnych, o czym zawiadamiają krewnych i znajomych

Matka i siostra.

2501

zmarł po krótkich cierpieniach w Petersburgu d. 3 września 1909 r. Ekspozycja zwłok z dworca na emmentar. Rossa odbyła się 10-go września. Żołobne nabożeństwo odbyło się tamże d. 11-go września o godz. 11-ej przed poł., po czym zwłoki zostały złożone do grobów rodzinnych, o czym zawiadamiają krewnych i znajomych

Matka i siostra.

2501

zmarł po krótkich cierpieniach w Petersburgu d. 3 września 1909 r. Ekspozycja zwłok z dworca na emmentar. Rossa odbyła się 10-go września. Żołobne nabożeństwo odbyło się tamże d. 11-go września o godz. 11-ej przed poł., po czym zwłoki zostały złożone do grobów rodzinnych, o czym zawiadamiają krewnych i znajomych

Matka i siostra.

2501

zmarł po krótkich cierpieniach w Petersburgu d. 3 września 1909 r. Ekspozycja zwłok z dworca na emmentar. Rossa odbyła się 10-go września. Żołobne nabożeństwo odbyło się tamże d. 11-go września o godz. 11-ej przed poł., po czym zwłoki zostały złożone do grobów rodzinnych, o czym zawiadamiają krewnych i znajomych

Matka i siostra.

2501

zmarł po krótkich cierpieniach w Petersburgu d. 3 września 1909 r. Ekspozycja zwłok z dworca na emmentar. Rossa odbyła się 10-go września. Żołobne nabożeństwo odbyło się tamże d. 11-go września o godz. 11-ej przed poł., po czym zwłoki zostały złożone do grobów rodzinnych, o czym zawiadamiają krewnych i znajomych

Matka i siostra.

2501

zmarł po krótkich cierpieniach w Petersburgu d. 3 września 1909 r. Ekspozycja zwłok z dworca na emmentar. Rossa odbyła się 10-go września. Żołobne nabożeństwo odbyło się tamże d. 11-go września o godz. 11-ej przed poł., po czym zwłoki zostały złożone do grobów rodzinnych, o czym zawiadamiają krewnych i znajomych

Matka i siostra.

2501

zmarł po krótkich cierpieniach w Petersburgu d. 3 września 1909 r. Ekspozycja zwłok z dworca na emmentar. Rossa odbyła się 10-go września. Żołobne nabożeństwo odbyło się tamże d. 11-go września o godz. 11-ej przed poł., po czym zwłoki zostały złożone do grobów rodzinnych, o czym zawiadamiają krewnych i znajomych

Matka i siostra.

2501

zmarł po krótkich cierpieniach w Petersburgu d. 3 września 1909 r. Ekspozycja zwłok z dworca na emmentar. Rossa odbyła się 10-go września. Żołobne nabożeństwo odbyło się tamże d. 11-go września o godz. 11-ej przed poł., po czym zwłoki zostały złożone do grobów rodzinnych, o czym zawiadamiają krewnych i znajomych

Matka i siostra.

2501

zmarł po krótkich cierpieniach w Petersburgu d. 3 września 1909 r. Ekspozycja zwłok z dworca na emmentar. Rossa odbyła się 10-go września. Żołobne nabożeństwo odbyło się tamże d. 11-go września o godz. 11-ej przed poł., po czym zwłoki zostały złożone do grobów rodzinnych, o czym zawiadamiają krewnych i znajomych

Matka i siostra.

2501

zmarł po krótkich cierpieniach w Petersburgu d. 3 września 1909 r. Ekspozycja zwłok z dworca na emmentar. Rossa odbyła się 10-go września. Żołobne nabożeństwo odbyło się tamże d. 11-go września o godz. 11-ej przed poł., po czym zwłoki zostały złożone do grobów rodzinnych, o czym zawiadamiają krewnych i znajomych

Matka i siostra.

2501

zmarł po krótkich cierpieniach w Petersburgu d. 3 września 1909 r. Ekspozycja zwłok z dworca na emmentar. Rossa odbyła się 10-go września. Żołobne nabożeństwo odbyło się tamże d. 11-go września o godz. 11-ej przed poł., po czym zwłoki zostały złożone do grobów rodzinnych, o czym zawiadamiają krewnych i znajomych

Matka i siostra.

2501

zmarł po krótkich cierpieniach w Petersburgu d. 3 września 1909 r. Ekspozycja zwłok z dworca na emmentar. Rossa odbyła się 10-go września. Żołobne nabożeństwo odbyło się tamże d. 11-go września o godz. 11-ej przed poł., po czym zwłoki zostały złożone do grobów rodzinnych, o czym zawiadamiają krewnych i znajomych

Matka i siostra.

2501

zmarł po krótkich cierpieniach w Petersburgu d. 3 września 1909 r. Ekspozycja zwłok z dworca na emmentar. Rossa odbyła się 10-go września. Żołobne nabożeństwo odbyło się tamże d. 11-go września o godz. 11-ej przed poł., po czym zwłoki zostały złożone do grobów rodzinnych, o czym zawiadamiają krewnych i znajomych

Matka i siostra.

2501

zmarł po krótkich cierpieniach w Petersburgu d. 3 września 1909 r. Ekspozycja zwłok z dworca na emmentar. Rossa odbyła się 10-go września. Żołobne nabożeństwo odbyło się tamże d. 11-go września o godz. 11-ej przed poł., po czym zwłoki zostały złożone do grobów rodzinnych, o czym zawiadamiają krewnych i znajomych

Matka i siostra.

2501

zmarł po krótkich cierpieniach w Petersburgu d. 3 września 1909 r. Ekspozycja zwłok z dworca na emmentar. Rossa odbyła się 10-go września. Żołobne nabożeństwo odbyło się tamże d. 11-go września o godz. 11-ej przed poł., po czym zwłoki zostały złożone do grobów rodzinnych, o czym zawiadamiają krewnych i znajomych

Matka i siostra.

2501

zmarł po krótkich cierpieniach w Petersburgu d. 3 września 1909 r. Ekspozycja zwłok z dworca na emmentar. Rossa odbyła się 10-go września. Żołobne nabożeństwo odbyło się tamże d. 11-go września o godz. 11-ej przed poł., po czym zwłoki zostały złożone do grobów rodzinnych, o czym zawiadamiają krewnych i znajomych

Matka i siostra.

2501

zmarł po krótkich cierpieniach w Petersburgu d. 3 września 1909 r. Ekspozycja zwłok z dworca na emmentar. Rossa odbyła się 10-go września. Żołobne nabożeństwo odbyło się tamże d. 11-go września o godz. 11-ej przed poł., po czym zwłoki zostały złożone do grobów rodzinnych, o czym zawiadamiają krewnych i znajomych

Matka i siostra.

2501

zmarł po krótkich cierpieniach w Petersburgu d. 3 września 1909 r. Ekspozycja zwłok z dworca na emmentar. Rossa odbyła się 10-go września. Żołobne nabożeństwo odbyło się tamże d. 11-go września o godz. 11-ej przed poł., po czym zwłoki zostały złożone do grobów rodzinnych, o czym zawiadamiają krewnych i znajomych

Matka i siostra.

2501

zmarł po krótkich cierpieniach w Petersburgu d. 3 września 1909 r. Ekspozycja zwłok z dworca na emmentar. Rossa odbyła się 10-go września. Żołobne nabożeństwo odbyło się tamże d. 11-go września o godz. 11-ej przed poł., po czym zwłoki zostały złożone do grobów rodzinnych, o czym zawiadamiają krewnych i znajomych

Matka i siostra.

2501

zmarł po krótkich cierpieniach w Petersburgu d. 3 września 1909 r. Ekspozycja zwłok z dworca na emmentar. Rossa odbyła się 10-go września. Żołobne nabożeństwo odbyło się tamże d. 11-go września o godz. 11-ej przed poł., po czym zwłoki zostały złożone do grobów rodzinnych, o czym zawiadamiają krewnych i znajomych

Matka i siostra